
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2018 г. № 479 
с. Еткуль

Об утверждении генерального плана 
села Шеломенцево Еткульского 
муниципального района 
Челябинской области

Рассмотрев представленные администрацией Еткульского муниципального 
района материалы проекта «Генеральный план села Шеломенцево Еткульского 
муниципального района Челябинской области», разработанного ООО «Управление 
архитектурных исследований», в соответствии со статьей 24 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еткульского муниципального 
района, с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 16.11.2018 г.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить генеральный план села Шеломенцево Еткульского 
муниципального района Челябинской области в составе:

- Материалы по обоснованию в текстовой форме;
- Положение о территориальном планировании;
- Общие данные. Ситуационный план;
- Карта расположения проектируемой территории в структуре поселения;
- Карта современного использования территории (опорный план).

Комплексная оценка территории;
- Карта планируемого размещения объектов местного значения;
- Карта транспортной инфраструктуры;
- Карта инженерной инфраструктуры;
- Карта функциональных зон;
- Карта планировочных ограничений. Территории подверженные риску 

возникновения ЧС природного и техногенного характера;



- Карта границ населенного пункта.

2. Разместить настоящее решение в федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования и на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района в сети «Интернет».

«

И. В. Михайлов
Председатель Собрания депутатов 
Еткульского муниципального


